湘教工委通〔2009〕16号

关于评选2008年度“湖南省普通高等学校

省级三好学生、省级优秀学生干部

和省级先进班集体”的通知

各普通高等学校：

为深入贯彻落实党的十七大精神，促进社会主义和谐校园建设，展示当代青年学生奋发向上的精神风貌，树立青年学生先进典型，引导广大青年学生成长为中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人，决定开展“湖南省普通高等学校省级三好学生”、“湖南省普通高等学校省级优秀学生干部”和“湖南省普通高等学校省级先进班集体”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围和对象

全省普通高等学校（含独立设置的二级学院）2009年7月以前在校的全日制普通本科生、高职专科生、硕士、博士研究生和学生班集体（2008级学生和班级不参与评选）。

二、评选标准和名额

“省级三好学生”评选标准是：具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观；善于学习和吸收新知识，热爱所学专业，勤奋学习，成绩优秀；积极参加社会实践、科技创新及志愿服务等公益活动，有较强的运用知识分析解决问题的能力和开拓创新精神，在某一方面有突出成绩；积极参加集体活动和社会工作,有优良的道德品质和良好的文明行为，模范遵守和执行学生行为准则和学校有关规章制度；积极参加体育锻炼和文娱活动，有健康的身体、良好的卫生习惯及心理素质，达到《国家体育锻炼标准》；获得过校级“三好学生”称号。

“省级优秀学生干部”评选标准是：有较高的思想政治素质，带头践行社会主义荣辱观，学习刻苦，成绩优良；热心承担社会工作，切实起到骨干带头作用；积极组织开展各项活动，热心为同学服务，有很强的工作能力和突出的工作成绩，在同学中有较高的威信；获得过校级“优秀学生干部”称号。

“省级先进班集体”评选标准是：有政治坚定、团结协作、以身作则、密切联系同学的班级领导核心；有积极上进、乐于助人、遵纪守法、热爱集体、崇尚科学、反对迷信、朝气蓬勃、文明健康的良好班风；有勤奋、求实、创新、诚信的优良学风；认真组织社会实践、文化科技、志愿服务等活动；呈现出良好的整体素质；保持良好的宿舍、个人卫生环境；积极开展体育锻炼活动，均达到《国家体育锻炼标准》；获得过校级“先进班集体”称号。

为进一步树立优秀学生典型，在“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”及“省级先进班集体”评选的基础上，决定评选出“省级三好学生标兵”12名、“省级优秀学生干部标兵”10名、“省级先进班集体标兵”12个。评选出的标兵，除分别具备“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”和“省级先进班集体”的条件外，还须在某一或几个方面有突出成绩，能够发挥表率和榜样作用。

三、评选要求

各校要切实加强领导，严格按照评选条件，认真组织好本校的评选、推荐工作，严格把关。各校应在校内公布推荐的条件和程序,并将推荐结果予以公示。推荐审批表一式两份（请在gov.hnedu.cn最新文件栏目中点击本文件即可下载）。综合材料请用A4型纸打印，标题用2号宋体字，正文用5号仿宋体字，文内小标题用5号黑体字。请于4月23日以前报送我委（厅）宣传部（思想政治工作处）。联系电话：0731-4720593，联系人：钟大蔚。
附件：1、湖南省普通高等学校省级三好学生、省级优秀学生
干部和省级先进班集体名额分配表

2、湖南省普通高等学校省级三好学生推荐登记表

3、湖南省普通高等学校省级优秀学生干部推荐登记表

4、湖南省普通高等学校省级先进班集体推荐登记表

                            二ΟΟ九年四月七日

附件1：
湖南省普通高等学校

省级三好学生、省级优秀学生干部和
省级先进班集体名额分配表

	序号
	学       校
	三好学生

(个)
	优秀学生干部
(个)
	先进班集体

(个)

	1
	中南大学
	15
	11
	11

	2
	湖南大学
	10
	8
	8

	3
	湖南师范大学
	10
	8
	8

	4
	长沙理工大学
	10
	8
	8

	5
	湖南农业大学
	8
	6
	6

	6
	湖南商学院
	6
	4
	4

	7
	长沙通信职业技术学院
	1
	1
	1

	8
	邵阳职业技术学院
	1
	1
	1

	9
	湖南科技学院
	4
	3
	3

	10
	永州职业技术学院
	4
	3
	3

	11
	湖南九嶷职业技术学院（民办）
	1
	1
	1

	12
	湖南城市学院
	5
	3
	3

	13
	益阳医学高等专科学校
	1
	1
	1

	14
	益阳职业技术学院
	1
	1
	1

	15
	湖南工艺美术职业学院
	1
	1
	1

	16
	湘南学院
	5
	4
	4

	17
	郴州职业技术学院
	1
	1
	1

	18
	吉首大学
	7
	5
	5

	19
	湘西民族职业技术学院
	1
	1
	1

	20
	张家界航空工业职业技术学院
	2
	1
	1

	合      计
	320
	230
	230

附件2：
湖南省普通高等学校
省级三好学生推荐登记表
	姓  名

	性   别

	照    片

	民  族

	出生年月

	籍  贯

	政治面貌

	学  校

	院（系）

	专  业

	年   级

	主  要  事  迹

2008年度各科成绩登记
	科    目
	计 分
	科    目
	计 分

	院
^

系
ˇ
推
荐
意
见

	学生工作处
^

部
ˇ
推荐
意
见
	                                        （盖章）    年   月   日

	学校推荐意见

	（盖章）    年   月   日

	省
委
高
校
工委
、省教育厅审批意见

	（盖章）    年   月   日

附件3：
湖南省普通高等学校
省级优秀学生干部推荐登记表

	姓  名

	性   别

	照片

	民  族

	出生年月

	籍  贯

	政治面貌

	学  校

	院（系）

	专业年级

	职    务

	主  要  事  迹

	院
^

系
ˇ
推
荐
意
见

	学
生
工
作
处
^

部
ˇ
推荐

意
见
	      （盖章）    年   月   日
	学
校
推荐

意
见

	      （盖章）    年   月   日

	省
委
高
校
工
委
、
省
教
育
厅
审
批
意
见

	                                             （盖章）    年   月   日

附件4：
湖南省普通高等学校
省级先进班集体推荐登记表

	学 校

	院(系)

	专  业

	年 级

	班  级

	人  数

	所
获
奖
项

	主
要
事
迹

	主
要
事
迹

	学
生
工
作
处推荐
意
见
	                                  （盖章）    年   月   日

	学
校
推
荐
意
见
	（盖章）    年   月   日
	省
委
高
校
工
委
、
省
教
育
厅
审
批
意
见
	    （盖章）    年   月   日

PAGE
—4—